

事業活動計算書 (前年対比)

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	児童福祉事業収益	172,305,741	164,304,510	8,001,231
	措置費収益	172,305,741	164,304,510	8,001,231
	経常経費寄附金収益	2,493,000	2,796,500	-303,500
	寄付金収入	0	0	0
	おもいやり支援金	2,493,000	2,796,500	-303,500
	その他の収益	5,161,044	3,560,323	1,600,721
	その他の収益(県共済会退職金分)	3,048,764	1,298,008	1,750,756
	その他の収益	2,112,280	2,262,315	-150,035
	サービス活動収益計(1)	179,959,785	170,661,333	9,298,452
	サービス活動増減の部 費用	人件費	112,574,767	113,569,734
職員給料		72,297,230	76,812,970	-4,515,740
職員賞与		21,578,215	20,125,564	1,452,651
非常勤職員給与		150,000	0	150,000
退職給付費用		3,362,818	2,691,288	671,530
法定福利費		15,186,504	13,939,912	1,246,592
事業費		35,764,048	39,962,874	-4,198,826
給食費		13,258,397	13,762,503	-504,106
保健衛生費		593,968	777,531	-183,563
医療費		184,356	20,980	163,376
被服費		1,509,878	1,542,622	-32,744
教養娯楽費		2,348,062	4,806,116	-2,458,054
日用品費		1,404,422	1,552,804	-148,382
本人支給金		769,992	595,010	174,982
水道光熱費		5,180,067	5,179,803	264
燃料費		1,710,086	1,643,175	66,911
消耗器具備品費		1,089,684	1,803,750	-714,066
保険料		225,446	242,192	-16,746
賃借料		476,987	230,372	246,615
教育指導費		6,168,803	7,216,530	-1,047,727
就職支度費		843,900	551,536	292,364
雑費		0	37,950	-37,950
事務費		13,867,411	53,052,954	-39,185,543
福利厚生費		1,682,663	748,991	933,672
旅費交通費		616,152	734,649	-118,497
研修研究費		65,760	167,392	-101,632
事務消耗品費		672,734	831,794	-159,060
印刷製本費		129,600	1,649,680	-1,520,080
修繕費		2,680,377	40,781,416	-38,101,039
通信運搬費		391,036	531,790	-140,754
会議費		110,400	11,471	98,929
広報費		0	187,920	-187,920
業務委託費		2,796,850	3,426,016	-629,166
手数料		155,275	166,422	-11,147
保険料		273,610	514,140	-240,530
賃借料		324,123	66,618	257,505
土地・建物賃借料		1,208,000	1,208,000	0
アフターケア活動費		24,044	36,214	-12,170
交際費		87,904	274,145	-186,241
雑費		2,648,883	1,716,296	932,587
減価償却費		12,833,872	11,823,192	1,010,680
国庫補助金等特別積立金取崩額		-4,636,502	-4,636,502	0
サービス活動費用計(2)		170,403,596	213,772,252	-43,368,656
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		9,556,189	-43,110,919	52,667,108

事業活動計算書 (前年対比)

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	13,761	20,311	-6,550
		その他のサービス活動外収益	2,438,100	2,435,100	3,000
		利用者等外給食収益	2,438,100	2,435,100	3,000
		雑収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)		2,451,861	2,455,411	-3,550
	費用	支払利息	12,825	21,375	-8,550
雑損失		0	0	0	
サービス活動外費用計(5)		12,825	21,375	-8,550	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		2,439,036	2,434,036	5,000	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		11,995,225	-40,676,883	52,672,108	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	0	0
		車輛運搬具売却益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	0
		車輛運搬具売却損・処分損	0	0	0
特別費用計(9)		0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)		0	0	0	
法人税・住民税及び事業税		78,000	71,000	7,000	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		11,917,225	-40,747,883	52,665,108	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		106,742,803	80,492,724	26,250,079
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		118,660,028	39,744,841	78,915,187
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	措置施設繰越特定積立金取崩額(15)		0	67,000,000	-67,000,000
	その他の積立金積立額(16)		773	2,038	-1,265
	措置施設繰越特定積立金積立額		0	0	0
	育英金積立金積立額		773	2,038	-1,265
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		118,659,255	106,742,803	11,916,452	